http:/ / www.diocesicatanzarosquillace.it/ arcidiocesi / cronotassi_vescovi.htm
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cessoribus Canonicis instituendis in perpetuum - Et Syno-
dalium decretorum auctoritas, et Pontificalium gcstorum
series®®® manifestat, seepe Sedis Aposlolicee licuisse disjuncta
conjungere, et sedes et Ecclesias pro ratione temporum com-
mutare. Olim siquidem Trium Tabernarum Ecclesia,
& sedes, et propria, proprium cognoscitur Episcopatum
habuisse; sed propter SARACENORUM violentiam, Epi-
scopalem sedem consecrare non potuit, ad Romanam Ec-
clesiam pro habendo Episcopo confugiat*”. Unde univer-
sarum per Urbem?® Ecclesiarum Romana Mater Ecclesia
Ecclesie squillacensi eam conjunxit*”. Sane temporibus
nostris divinee placuit Majestati locum illum misericorditer
vivificare, et Cleri, et populi multitudine reparata® in sta-
tum pristinum restaurari. Nos itaque divinae cooperatores
existere gratiee cupientes, habito nostrorum fratrum consilio
per carissimum fratrem nostrum Desiderium Cardinalem
Presbyterum direximus ad partes illas totius rei, opportu-
nitate diligenter inspecta, et populi petitione, et Cleri elec-
tione, et Comitis ceterorumque honoratorum consensu, &
in ea Episcopum nostris per Dei gratiam manibus conse-
cravimus; Apostolica igitur auctoritate praecipimus ut pree-
dicta Trium Tabernarum Ecclesia proprium deinde Episco-
pum habeat, cujus dispositione, et providentia juxta
Sanctorum Patrum instituta per Omnipotentis Dei gratiam

26 ma, come abbiamo sopra rilevato, & proprio questa series di vescovi che manca
fino al 1152.

non mi spiego questo congiuntivo, al cui posto mi aspetterei I'indicativo confugit,
i.e. “faricorso”.

28 =? Orbem.
209

207

Leggi «Unde universis per Orbem Ecclesiis Romana Mater Ecclesia ecclesiam
squillacensem coniunxit».

20 = recuperata/ rifatta: Forcellini.
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gubernetur. Porro tibi, tuisque civibus, carissime frater Epi-
scope Joannes, eandem parochiam?!! confirmamus cum op-
pidis, Villis, et pertinentiis suis, Taberna, Catanzario, Rocca,
Tiriolo et Sellia; confirmamus etiam tibi donum gloriosi
Comitis Goffredi [Loritello], scilicet villanos, & molendi-
num, quod et quee Gulielmus Carbonellus in preedicti Car-
dinalis manu Ecclesiee dedit. Item ex dono Joan Capicoli
villanos 30, tum 700 Modiis*'? terree et 5000 pedum vinea-
rum, queecunque preaeterea Ecclesia vestra liberalitate Prin-
cipum, collatione fidelium, vel aliis justis modis in preesenti
possidet, aut in futurum largiente Domino, poterit adipisci,
firma sibi suisque successoribus et illibata?* permaneant:
decernimus ergo ut nulli hominum facultas sit hanc nostram
Episcopalis dignitatis restitutionem mutare, vel seepe dictam
Eccl. temere perturbare, possessiones eius auferre, vel ablata
retinere, minuere, vel temerariis vexationibus?!* fatigare?®'>;
sed integra serventur, tam suis quam clericorum et paupe-
rum usibus profutura.

Si quis igitur in futurum ecclesiastica vel seecularis per-
sona hanc nostrae constitutionis paginam sciens contra eam
venire tentaverit, nisi cum satisfatione congrua se emenda-
verit, potestatis, honorisque sui dignitate careat, reamque?'

21 Du Cange s.v. PAROCHIA, seu potius Parcecia, ex Gr. napotxic ; [nam vocem Pa-

rochia, barbaram esse pridem observarunt Budeeus, Alciatus, et alii] Territorium
et districtus Episcopi, ut Provincia et Dicecesis Metropolitani et Archiepiscopi
Eucherius Lugdun.

22 MOGGIO o Tomolata = are 40 c. = m? 4000 [1 Ara = m? 100].

23 —integra: Forcellini.

24 molestie/ concussioni.

25 —opprimere, cf Forcellini.

26 =7 reumque.
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se divino judicio de perpetrata iniquitate cognoscat; qui
vero praemissis paruerit, fructum hic bonee actionis percipiat
et apud discrictum?’ Judicem particeps aeternea pacis in-
terveniat (sia presente), Amen.

Ego Calixtus Catholicee Ecclesiee Pontifex.

Ego Vitalis Albanus episcopus.

Ego Bonifacius preesb. Eccles. tit. S. Marci.

Ego joannes presb. Card. tit. S. Ceecilice.

Ego Theobaldus presb. Card. tit. S. Praxedis,

Ego Petrus S.R.E, presb. Card. S. Susannce.

Ego Deusdetit presb. Car. tit. S. Laurentii in Lucina.

Ego Joannes presb. Card. tit. S. Crysogoni.

Ego Amico presb. Card. S. Crucis in Hierusalem.

Ego Petrus presb. Card. tit. S. Marcelli.

Ego Segizzo presb. Card. tit. S.Sixti.

Ego Robertus presb. Card. tit. Sabinee.

Ego Addo Diac. Card. tit. S. Sergii & Bacchi.

Ego Romanus Diac. tit. S. Maria in Porticu.

Ego Jonathas Diac. Card. Ss. Cosmae et Damiani.

Ego Gualterius Diac. Card. tit. S. Theodori.

Datum Laterani per manus Grisogoni S. R. E. Diac. Card.
et bibliothecari 18 Kal. Febr. (15 gennaio 1221), Indict. 14 Do-
minicee Incarnationis 1221: Pontificatus verd Domini Calixli
Papee II. anno 2.

Ora I'UGHELLI presenta la cronotassi dei vescovi catan-
zaresi con delle annotazioni.

Nunc seriem Episcoporum Ecclesize Catacensis explicabi-
mus ex diversis monumentis, utcumque potuimus collectam.

217 = severo; cfr Forcellini.
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1. LEO Grandi, Magne Graeciae Episcopus transtulit epi-
scopatum in novam hanc Urbem Catanzarii sub Adriano Papa
anno 783, ut produnt memorize eiusdem ecclesiee; qui autem
post hunc eam rexerint ecclesiam, non habentur, neque nomina
ad posteros adevenere ob continua fere bella sub Greco Impe-
rio, quee in hac Provincia fuere.

2. JOANNES Capellanus, post tot seecula reperitur huius
ecclesiee Catacensis episcopus sub Paschale II anno 1107 Vixisse
hunc referunt monumenta huius ecclesize, in episcopatu annis
triginta, quo fortasse vivente, Goffredus Comes Catanzarii do-
navit Defensam?® Alli ecclesice Catacenfi anno 1130. quo etiam
Pontificatu[s] a quibusdam refertur, sed gratis, Catanzarium
venisse Calixtum, & ecclesiam Cataeensem et cathedralem
consecrasse: cuius consecrationis Bulla legitur in marrnore
exarata in ea eeclefia, tamen ut diximus nuperrima®” videtur,
& omnino suspecta fidei, quam hic exscribere visum est, ut
ipse lector videat quam diversa sit forma eiusdem, ab aliis
Summorum Pontificum diplomatibus in aliarum ecclesiarum
consecrationibus descriptis; sed quod mihi mirum videtur, Ro-
mane ecclesiee Cardinales post abbates scripti videntur: Gof-
fredus Messana Episcopus hic subscriptus, mortuus erat, &
Guillelmus eidem successit circa annum Domini 1120, ut Roc-
chus Pyrrhus tradit in descriptione Messanensis ecclesize; Petrus
qui se Squillacensem episcopum fubscripsit hoc anno 1122
Panormitanus erat Archiepiscopus ad eam sedem traslatus a
Calixto, ut idem tradit Pyrrhus: Agrigentinus episcopus hac

28 DU CANGE s.v. 3. DEFENSA, dicitur ager, pratum, vel silva, ubi aut pascua
seu animalia immittere, aut aliud quidpiam agere, quod iis noceat, non licet.
Glossar. Greeco-Lat.: Defensa, Anjiov éxdiun0év. Ubi Aniov, est seges, seu ager
consitus. Ita in Consuetudine Normanniee art. 8.

219 recentissima.
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tempestate?®, vel Albertus, vel Walterius florebat, nec Vellardus
nominatus.in ea tabula: Gerardus Potentinus Episcopus me-
moratus in subscriptis episcopis jam ad ccelos evolaverat, &
eidem, successor fuit Manfredus anno 1119; quomodo sanctus
iste Gerardus anno 1122 potuerit consecrationi Ecclesiee Cata-
censis adesse, dicant, qui bullam exarari*! fecerunt eo in mar-
more. Suspicantur nonnulli hoc tempore jussu & auctoritate Ca-
lixti Cathedralem hanc Catacensem consecratam fuisse, non
vero ab ipso Pontifice, qui tunc Lateranensi Concilio celebrando
intentus Roma agebat, unde factum, ut post aliquot saeeula
creditum sit, Calixtum ipsum illam conscrasse, ad cujus memo-
riam posteris imbuendam (da colmare), confectam fictamque*
sequentem bullam in marmore exarari jusserunt et in Cathe-
drali affigi paulo ante annum 1500 in hunc modum

UGHELLI 367.- BOLLA del 28 dicembre 1122. Calixtus Epi-
scopus servus servorum Dei Universis Ecclesice fidelibus salutem
et Apostolicam benedictionem. Notum sit omnibus Sanctee Matris
Ecclesice fidelibus atque Orthodoxis hoc preesens scriptum, quan-
documgque cernenntibus, vel legentibus, seu audientibus, quod
nos preesentia nostra quarto Episcopatus nostri, anno vero ab In-
carnatione Domini millesimo centesimo vigesimo secundo
(=1122), Indictione quintadecima reformanda pacis causa inter
Guglielmum ducem Italize et Rogerjum Siciliee Comitem partes
Calabrize adventasse et Neocastrum prefata causa per quindicim
dies moram fecisse, et inde per Catanzarium reditum habuisse
ibique ecclesiam in honorem sanctee Marice matris Domini et apo-
stolorum principum Petri et Pauli cum pluribus Episcopis et car-

20 = tempo; cfr Forcellini.
21 j.e. scrivere cfr Forcellini.
22 Modellata, fabbricata > fingo.
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dinalibus nostris quorum nomina subscripta sunt, propriis mani-
bus per Dei gratiam dedicasse, et caput et dignitatem Episcopatus
totius Parochize™ et pertinenitice Trium Tabernarum ipsi Ecclesize
concessisse et confirmasse, cui quidem Ecclesiee, ex parte et auc-
toritate Dei et Beatae Mariee genitricis ejus, Apostolorum princi-
pum Petri et Pauli, assensu et confirmatione episcoporum et
cardinalium, qui inibi nobiscum interfuerunt; tale munus mise-
ricordiee et remissionis contulimus et concessimus ut omnes,
quorum corpora in ccemeterio eiusdem ecclesiz suo voto se-
peliuntur, nisi in excommunicatione et absque confessione mo-
rerentur, ab omnibus peccatis suis ipsa hora absolverentur, et
extorres” infernalium cruciatuum? et perpetuee gehennae red-
derentur, et primee resurrectionis participes noscerentur. Addi-
dimus quod Dei nutu et consensu episcoporum & cardinalium
& auctoritate Apostolicee dignitatis, et Ecclesiasticee potestatis,
ut omnes qui ad annualia festa dedicationis preefatae Ecclesice,
quee per octo dies celebranda decrevimus, scilicet a festivitate
Innocentium usque ad eorumdem octavas devote venirent,
unum annum remissionis criminalium?® peccatorum, et tertiam
venialium, cum confessi essent, vel infra octavam confiterentur,
supradicta auctoritate consequerentur et obtinerent. Universos
autem, qui eidem Ecclesize suas eleemosinas largiti vel largituri
sunt, ipsamque defensuri, sive augmentaturi, nec minuituri, ex
parte Dei, et auctoritate Sanctae Dei genitricis Mariee et aposto-

23 Du Cange s.v. PAROCHIA, seu potius Pareecia, ex Gr. tapoixica ; [nam vocem
Parochia, barbaram esse pridem observarunt Budeeus, Alciatus, et alii] Territorium
et districtus Episcopi, ut Provincia et Dicecesis Metropolitani et Archiepiscopi.
Eucherius Lugdun.

24 espulsi dalla terra, dalla patria; Forcellini; o scomunicati, cfr BLAISE.
25 errato! Leggi infernalibus cruciatibus.

26 = gravissimi /mortali cfr BLAISE, Lexicon Latinitatis Medii Aevi, Brepols, Tur-
nholti, 1975 s.v. criminale.
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lorum principum Petri et Pauli, nos benedicimus ac in nostris
orationibus recipimus.

Ego Calixtus Catholicee Ecclesize Episcopus
Ego Lambertus ostiensis episcopus
Agidius Tusculanus episcopus

Ego Crescentius Sabinensis episcopus

Ego Petrus Portuensis Episcopus

Ego baricensis ArchiEpiscopus

Ego Rodulphus Rheginus ArchiEpiscopus
Ego Gregorius S. Severinee archiEpiscopus
Ego Fulco Aquensis archiEpiscopus

Ego Goffredus eiscop. Messanee

Ego Vellardus Agrigentinus episcopus
Ego Rainaldus Militensis episcopus

Ego Angerius cathacensis episcopus

Ego Henricus episc. Neocastri

Ego Petrus Squillacensis episc.

Ego Radulphus (sic) Marturani episc

Ego Petrus Malven episc

Ego Joanes Anglonen epics

Ego Girardus Potentiee episc

Ego Joannes Catacensis episc.

Ego Villelmus Albertinen episc.

Ego Policronius Genicocastren. Episc.

Ego Gervasius Umbriacen. Episc.

Ego Gerontius Geracen episc

Ego Nicolaus S. Angeli Militensis Ecclesiee Abbas
Ego Hubertus S. Eufemize Abbas

Ego Lambertus Magister Hierimit*

27 sic.- =2 AMATO 27: Eremitarum [I'O.E.S.A sorse nel 1244 cf.
https:/ /it.wikipedia.org/wiki/Ordine_di_Sant%27Agostino].
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Ego Rogerius S. Juliani Abbas
Ego Bonifacius Presbyt. Card.tit S. Marci
Ego Benedictus Presb. Card. Sancti Petri ad

UGHELLI 368

Vincula tit. Eudoxiee

Ego Joannes Presb. Card. tit. s. Ceeciliee

Ego Divizzo Presb. Card, sanctorum Silvestri et Martini,
tit. Equitii

Ego Theobaldus Presb. Card. tit. Pamachii

Ego Crescentius Presb. Card. tit sanctorum Marcellini et Petri
Ego Dediderius Presb. Card. tit. s.Praxedis,

Ego Petrus presb Card. tit. s. Priscae

Ego Deusdedit Presb. Card. tit. Sancti Laurentii in Damaso.
Ego Gregorius Presb, Card. tit. Sancti Laurentii in Lucina
Ego Joannes Presb Card. tit. s. Grisogoni

Ego Amico Presb. Card tit. sanctee Crucis in Hierusalem
Ego Sigizzo presb. Card. tit. s. Sixti.

Ego Petrus presb. Card. tit. s. Marcelli

Ego Robertus presb.Card. tit. s. Sabinee